Nr.Prot 144, date 16.09.2020

FORMULARI TIP 1

Date: 15/ (23/ ZQZ o

NIOFTIMI PER INFORMIM NGA KERKUFSI PRANE AGIJENCISE
KOMBETARE TE MJEDISIT/AGIENCISE RAJONALE TR MJEDISIT DHE NJQV
KU DO TF. KETE VENDODHJEN INSTALIMT PER APLIKIM PER TU PAJISUR
ME LEJE MJEDISI TE INSTALIMIT TE TIPIT A OSE B / NDRYSHIME. Ni
FUNKSIONIMIN E INSTALIMIT TE TIPIT A DHE B

Bazuar né Ligjin Nr. 10 431, dat€ 09.06.2011 “Pér Mbrojtjen ¢ Mijedisit”. Ligjin Nr, 10 448,
daté 14.7.2011 “Pér Lejet ¢ Mijedisit™, Ligjin Nr. 62014, daté 19.6.2014 Pér nj¢ ndryshim
né ligjin nr. 10 448, daté 14.7.2011 “Pér Iciet e mjedisi”, (8 ndryshuar dhe VKM 419, datg
25.6.2014 “Per miratimin ¢ kérkesuve 1& posagme pér shqyrtimin e kérkesave pér leje mjedisi
t tipave A, B dhe C, pér transferimin e lgjeve nga njé subjekt te tjewrd, 1€ kushteve pér lejer
respektive (& mijedisit, si dhe mregullave 1@ hollésishme pér shqyrtimin e tyre nga autoritetel
kompctente deri né léshimin ¢ kétyre leiove nga OKB-ja", Kreu VI “Informimi dhe
pjestmartja e publikut pér aplikimin pér leje micdisi t& tipit A dhc B”, pika 2, Njoftimi duhet
t€ pérmbajé kéto ¢ dhéna:

I. Informacion nésc kérkesa do (& joté pér “Aplikim pér leje mjedisi € tipit A use (€ tipit
B™ apo “Aplikim pér ndryshim thelh&sor né kushtet ¢ lejes s& mjedisit t& tipit A ose 18
tipit B",__Aplikim pér leje mjedisi 1¢ tipit B

2. Té dhénar e ekatraktit t8 QKR-s&; “MARESH” Sh.p.k, Nipt: L428022030

3. Adresén ¢ vendodhjes s¢ instalimit; Efbasan, Bradashesh, Kombinati Metalurgjik,

| mekanik, ohjekti me nr:294

Ndérmarja_e Pérpunimit ¢ Metaleve, ish Re,
kadastrale 3965
4. DPErshkrimin ¢ veprimtmisé & parashikohel 1& zhvillohet né instalim:
Menaxhimi i mbetjeve:
5.7 Magozinim, _trojtim, riparim _ose_rinovim i _mbetjeve I¢ pajisicve elektrike dhe
elektronike (WEEE)
5.3 Magazinim, rikuperim i hekurishteve/ skrageve té metalll ose cmontim i mbetjeve
nga motorét ¢ makinave

5.10 ¢. Slacion tronsferimi pée mbetie té rrezikshme gé auk pérmendel mé lort

5.10 b. Stacion transferimi per mbetje jo te crezikshme ge nuk permendet me lart

Njé pérshkrim t& clementeve t¢ listara né formularin informues:

Pérmbledhjen joteknike (€ raportit t& vlectsimil & ndikimit né mjedis né nivel kombélar
osc ndérkufitar, kur kérkohet procedura € VNM-sé né C1);

7. Konsultimet ndérkufitarc, kur kérkohet sipas legjislacionit né fuqi; Nuk ka

8. Autoritetin vendimmarrgs pér dhénien ¢ aktit t3 miratimil 1& lcjes s& mijedisil, progedurat
dhe alatet g€ do t€ ndiyen: Ministria ¢ Turipmit dhe Mijedisit, Agjencia Kombéture ¢
Mijedisit, afatet sipas kreut V, pika 4, té VKM nr. 419, daté 25.06.2014.
9. Adresén ¢ AKM-sé. ku publiku mund 1€ dérgojé komentet dhe sugjerimet ¢ tij, me
shkrim apo n& formé elekironike, brenda 20 (njézet) ditéve nya data ¢ njoftimir;
infof@akm.go.al
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Mbaj pérgjegjisi pér dorézimin ¢ njoftimit prané NJQV-sé pérkatése né 20 CD/DVD

KégkaesiPertagésuesi i shogérisé Nr.kontaki
/(- MaringlentHasa_ ) 0696565297
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